120
WTGD Kerzenfiltergehäuse mit Klappdeckel aus Edelstahlguss
WTGD Edelstahl-Kerzenfiltergehäuse mit Klappdeckel aus Edelstahlguss werden in unterschiedlichen
Baugrößen hergestellt. Die Baugrößen beziehen Sich auf die Anzahl der einbaubaren Filterelemente und
deren Länge. So befinden sich im innern der Gehäuse jeweils 3, 5 oder 8 Filterelemente in der Länge von
10“ bis 40“. Ein wichtiges Merkmal der WTGD Kerzenfiltergehäuse ist, dass die Lage, Art und Größe der
Eintrittstutzen und Austrittstutzen variabel ist und erst bei Auftrag entsprechend Kundenwunsch gefertigt
werden. WTGD Kerzenfiltergehäuse können entweder mit Filterelementen mit beidseitig offenem Ende

te
ile
Pos.	 Bezeichnung	 Material	 Bestellbezeichnung	 Artikel-Nr.
1	 03WTGD-Deckel	 Edelstahl 1.4404	 d168x3-Deckel-TG	 007473
	 05WTGD-Deckel	 Edelstahl 1.4404	 d219x3-Deckel-TG	 007427
	 08WTGD-Deckel	 Edelstahl 1.4404	 d273x3-Deckel-TG	 007475
			   d219x3-Flansch-TG	 007428
2	 03WTGD-Flansch	 Edelstahl 1.4404	 d168x3-Flansch-TG	 007474
	 05WTGD-Flansch	 Edelstahl 1.4404	 d219x3-Flansch-TG	 007428
	 08WTGD-Flansch	 Edelstahl 1.4404	 d273x3-Flansch-TG	 007476
3	 03WTGD-Augenschraube	 C15, Stahl verzinkt	 d168x3-Augenschraube-C	 007730
	 05WTGD-Augenschraube	 C15, Stahl verzinkt	 d219x3-Augenschraube-C	 007732
	 08WTGD-Augenschraube	 C15, Stahl verzinkt	 d219x3-Augenschraube-C	 007732
4	 03WTGD-Ringmutter	 C15, Stahl verzinkt	 d168x3-Ringmutter-C	 007731
	 05WTGD-Ringmutter	 C15, Stahl verzinkt	 d219x3-Ringmutter-C	 007733
	 08WTGD-Ringmutter	 C15, Stahl verzinkt	 d219x3-Ringmutter-C	 007733
5	 03WTGD-U-Scheibe	 Edelstahl	 d168x3-U-Scheibe-LG	 007721
	 05WTGD-U-Scheibe	 Edelstahl	 d219x3-U-Scheibe-LG	 007432
	 08WTGD-U-Scheibe	 Edelstahl	 d219x3-U-Scheibe-LG	 007432
6	 03WTGD-Bolzen, kurz	 1.4571	 d168x3-Bolzen-kurz-TG	 007726
	 05WTGD-Bolzen, kurz	 1.4571	 d219x3-Bolzen-kurz-TG	 007433
	 08WTGD-Bolzen, kurz	 1.4571	 d219x3-Bolzen-kurz-TG	 007433
7	 03WTGD-Bolzen, lang	 1.4571	 d168x3-Bolzen-lang-TG	 007727
	 05WTGD-Bolzen, lang	 1.4571	 d219x3-Bolzen-lang-TG	 007434
	 08WTGD-Bolzen, lang	 1.4571	 d219x3-Bolzen-lang-TG	 007434
8	 03WTGD-Sicherungsring	 A2	 d168x3-Sicherungsring-LG	 007720
	 05WTGD-Sicherungsring	 A2	 d219x3-Sicherungsring-LG	 007429
	 08WTGD-Sicherungsring	 A2	 d219x3-Sicherungsring-LG	 007429
9	 6-kant Stopfen	 1.4571	 3WT-ESTOP-1/4-T	 007151
10	 Flachdichtung	 PTFE	 3WT-DIPTFE-ENTL	 000364
11	 O-Ring für Gehäuse	 Viton	 03WTGD-ORVIT-GEH	 007748
		  Viton	 05WTGD =
			   WTBF40-ORVIT-GEH	 001082
		  Viton	 08WTGD-ORVIT-GEH	 007734
		  Viton-FEP-ummantelt	 03WTGD-ORFEP-GEH	 999996
		  Viton-FEP-ummantelt	 05WTGD =
			   WTBF40-ORVIT-GEH	 002252
		  Viton-FEP-ummantelt	 08WTGD-ORVIT-GEH	 999996
		  EPDM	 03WTGD-OREPDM-GEH	 999996
		  EPDM	 05WTGD=
			   WTBF40-OREPDM-GE	 005672
		  EPDM	 08WTGDOREPDM-GEH	 999996
		  Silikon	 03WTGD-ORSIL-GEH	 999996
		  Silikon	 05WTGD =
			   WTBF40-ORSIL-GEH	 003856
		  Silikon	 08WTGD-ORSIL-GEH	 999996
Er
sa
tz
te
ile
V. Kerzenfiltergehäuse
122
Er
sa
tz
te
ile
Pos.	 Bezeichnung	 Material	 Bestellbezeichnung	 Artikel-Nr.
12	 03WTGD-U-Scheibe,
	 Scharnier	 Edelstahl	 d168x3-U-Scheibe-LG	 007721
	 05WTGD-U-Scheibe,
	 Scharnier	 Edelstahl	 d219x3-U-Scheibe-LG	 007478
	 08WTGD-U-Scheibe,
	 Scharnier	 Edelstahl	 d219x3-U-Scheibe-LG	 007478
13	 Zugstange für
	 Andrückplatte	 1.4571	 WTGD-Zugstange-10-T	 007750
		  1.4571	 WTGD-Zugstange-20-T	 007751
		  1.4571	 WTGD-Zugstange-30-T	 007752
		  1.4571	 WTGD-Zugstange-40-T	 007753
14	 Feder für Andrückplatte	 1.4310	 WTGD-Feder-T	 007754
15	 Knebel für Andrückplatte	 1.4571	 WTGD-Knebel-T	 007755
16	 Andrückplatte	 1.4571	 03WTGD-Andrückplatte-T	 007756
			   05WTGD-Andrückplatte-T	 007757
			   08WTGD-Andrückplatte-T	 007758
17	 Führungsstange komplett	 1.4571/1.4404	 WTKF-FST-LO-10-222-TGV	 007443
			   WTKF-FST-LO-20-222-TGV	 007444
			   WTKF-FST-LO-29-222-TGV	 007445
			   WTKF-FST-LO-30-222-TGV	 007446
			   WTKF-FST-LO-39-222-TGV	 007447
			   WTKF-FST-LO-40-222-TGV	 007448
18	 Gegenhalter	 1.4571	 01WTKF-FST-Gegenhalter-TG	 006944
19	 O-Ring für Führungsstange	 Viton	 70003-B-ORVIT-222	 007175
		  Viton-FEP	 70003-FEP-ORVIT-222	 004405
		  EPDM	 70003-C-OREPDM-222	 006610
		  Silikon	 70003-A-ORVIT-222	 007176
20	 Stopfen, ½“	 Edelstahl 	 3WT-ASTOP-1/2-T	 007154
21	 Flachdichtung für Stopfen	 PTFE	 3WT-DIPTFE-ABL	 000363
Er
sa
tz
te
ile
V. Kerzenfiltergehäuse
123
Ei
nb
au
m
aß
e
St
ut
ze
ns
te
llu
ng
 „
SS
“  o
.  „
SD
“
Ei
nb
au
m
aß
e
C
1
E
G
F
B
C
2
A A